G o v e r n o  d o  E s t a d o  d o  C e a r á
S e c r e t a r i a  d a  C i ê n c i a ,  T e c n o l o g i a  e  E d u c a ç ã o  S u p e r i o r

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d o  C e a r á

Comissão Eleitoral da Consulta Prévia para Reitor e Vice-Reitor (2020 – 2024)
(Portaria No 116/2020 – REITORIA, de 23 de janeiro de 2020)

PORTARIA No 03/2020-CE/UECE, DE 02 DE MARÇO DE 2020

Dispõe sobre o resultado do sorteio para definir a
ordem das chapas na cédula de votação da
Consulta Prévia para a Reitor e Vice-Reitor da
UECE para o quadriênio 2020-2024.

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Reitor da Universidade
Estadual do Ceará por meio da Portaria No 116/20202 – Reitoria, de 23 de janeiro de 2020, no
uso de suas atribuições estabelecidas no Art. 7o da Resolução No 857/2012-CONSU, de 29 de
fevereiro de 2012, considerando o sorteio público para definir a ordem das chapas nas cédulas
eleitorais será no dia 02 de março de 2020 (segunda-feira), às 14 horas, na Secretaria dos
Órgãos de Deliberação Coletiva (SODC) da UECE, torna público, na tabela a seguir, o resultado
do sorteio para definir a ordem das chapas na cédula de votação da Consulta Prévia para a
Reitor e Vice-Reitor da UECE para o quadriênio 2020-2024:

Chapa Nome Cargo

1
Gláucia Posso Lima Reitor
Daniel Cassiano Lima Vice-Reitor

2
Hidelbrando dos Santos Soares Reitor

Dárcio Ítalo Alves Teixeira Vice-Reitor

3
Francisco Sales Ávila Cavalcante Reitor
João Batista Carvalho Nunes Vice-Reitor

Fortaleza, 02 de março de 2020.

Profa. Germana Costa Paixão
Presidente da Comissão Eleitoral

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdocear%25C3%25A1%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR